

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

RESOLUCION No. 159 / SOLICITUD 147-2017 / 28-08-2017 / RESP. /11-09-2017

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las ocho horas con treinta minutos del día once de septiembre dos mil diecisiete. -----

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha veintiocho de agosto de dos mil diecisiete, se recibió vía correo electrónico, solicitud de información a nombre de [REDACTED] quien en calidad estudiante de la Universidad Evangélica de El Salvador, hace los siguientes requerimientos que literalmente **DICE**: “1- **CANTIDAD, PORCENTAJE DE MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS EN SANTA TECLA.** 2- **CANTIDAD, PORCENTAJE, LISTADO DE MICRO Y PEQUEÑAS EMPRESAS DEL SECTOR DISEÑO Y CONFECCIÓN EN SANTA TECLA**”. La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA**: ----
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante el Departamento de Registro Tributario de la Dirección Financiera, para la recopilación de la información solicitada.-----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6, literal “c y d”, 61, 66 y 71 de la Ley de Acceso a la Información Pública; la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE**: -----
4. Infórmese a la solicitante lo siguiente: a) Que referente a la información sobre **CANTIDAD, PORCENTAJE DE MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS EN SANTA TECLA Y CANTIDAD, PORCENTAJE, LISTADO DE MICRO Y PEQUEÑAS EMPRESAS DEL SECTOR DISEÑO Y CONFECCIÓN EN SANTA TECLA**, se le informa que el área responsable de la información notificó a esta Unidad que el sistema de Registro Tributario de los establecimientos de esta Alcaldía, no hace esta clasificación; pero se brindan los siguientes links para consulta y/o descarga de todos los establecimientos registrados clasificados por rubro : -----
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-RUBRO-COMERCIO--JUNIO-2017_59576.pdf -----
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-RUBRO-PUBLICIDAD--JUNIO-2017_52638.pdf -----
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-RUBRO--FIJO--JUNIO-2017_49509.pdf -----
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-RUBRO-FINANCIERO--JUNIO-2017_30229.pdf -----
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-RUBRO-INDUSTRIA--JUNIO-2017_70359.pdf -----
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-RUBRO-SERVICIOS--JUNIO-2017_27416.pdf -----

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
NIT: 0511-010611-001-9
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

- b) Se concede la información respecto a la **NOMINA DE ESTABLECIMIENTOS** con la denominación de **DISEÑO Y CONFECCION DE ROPAS Y ACCESORIOS** en la cual se detalla **NOMBRES DE LOS ESTABLECIMIENTOS Y DIRECCIONES**. c) La información mencionada en el literal anterior es brindada en documento adjunto en formato pdf. -----
5. **NOTIFIQUESE**, la presente resolución de respuesta en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico [REDACTED] para los efectos legales consiguiente. -----

LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACION